CMCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Simões F i lho - BA.

Resolução M". 05/2015 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Simões
Filho

PROCESSO SFLETIVO DO CONSELHO TUTELAR - Edital n" 001/2(115 para Função de
Conselheiro Tutelar paru mandato de 10 de janeiro de 2016 a 10 de janeiro de 2020.

Ano: 201 5

Dispõe sobre o resultado dos Candidatos Eleitos para o Cargo de Conselheiro Tutelar de Simões Filho
- Representantes Titulares e Suplentes - para o Mandato de Janeiro de 2016 à 2020.

A Conselheira Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente c o Presidente da
Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e competcncias que lhes conferem o Art. l". Arr. 2° e o
Ari. I I - Scçào III - Subseçãol, Art. 43, Parágrafo Único Art. 44. da Lei Munic ipa l n° 962/2015 c em
consonância com as deliberações colegiadas na Reunião F-xtraordinária. datada em 20 de outubro de 2015..

RESOLVE:

Art. l" - Apreciar os requisitos e exigências determinadas pelo CONANDA- Conselho Nacional dos Direitos
da Criança e do Adolescente, CKCA - Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente.
Ministério Público - Promotoria da Vara da Criança e do Adolescente de Simões f i lho e da Lei Municipal n11

962/20 1 5 e demais eonsectários legais.

Art. 2" - Apresentar o Resultado dos Candidatos Kleitos para o Cargo de Conselheiro Tutelar
Representantes Titulares:
l". Si lvia Maria dos Santos
2". l . indinalva Oliveira Santana
3". Frankil in Pereira Rosa
4". Aparecida de Cássia Nascimento Silva
5". Magaly Ramos Pereira

Representantes Suplentes:
6". Maria da Conceição Bonfim Santana
7". Neide Santos do Carmo
8". Ana Maria Conceição Saraiva
9". Samara Sodré
10". Rebeca Carmo Ribeiro

Art. 4" - Rsta Resolução entra em vigor na data de sua Publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Registre-se e Publique-se.

Simões f i lha . 21 de outubro de 2015

Lúcia Helena Silva Abreu
Presidente do Conselho Munic ipa l de Assistência Social

Çzfson Rodrigues/Leão
Presidente da Comissão Kle i to ra l